
Udflugtsturen 12 juni 2002 

 
Med 16 deltager havde klubben i dag sin årlige udflugtstur med 
besøg på Hancock Bryggeriet i Skive og herefter til Dalgårds 
antik i Dommerby, hvor der blev spist middagsmad med 
sprængt kalkun og frugtrand med cremesovse som dessert. 
Efter et par timer var der eftermiddagskaffe med æblekage. 
Tur transporten blev udført af Ørnhøj Busser. 
 
Ved Hancock Bryggeriet, grundlagt i 1889, var der rundvisning 
ved rundviser Hans Jørgen, som var en lunefuld herre med 
godt kendskab for ølbrygning. 
Under rundturen var vi i afdelinger med forskellige kar for 
brygproces. Under brygprocessen foregår denne med 
ingrediens tilsætning i tre hovedkar med forskellige køle- og 
gæringskar imellem. 
Ved første kar forgår processen med kogning af malt og vand. 
Malt er det grundlæggende for ølbrygning, som udvindes af 
byg overhældt med vand så det efter en tid begynder at spire, 
hvorefter det så tørres og koges. 
 
Ved andet kar tilsættes humle, som er det afgørende ingrediens 
i smagsbalancen. 
 
Ved tredje kar tilsættes gær, da de to foregående kombinationer 
ellers bare ville være en urtesuppe. 
 
Gæren bidrager også til smagen og aromaen i øllet. 
Udover malt, humle, vand og gær, som er hvad man behøver 
for at brygge øl, benyttes også mange andre tilsætningsstoffer 
for at påvirke smagen på de forskellige øl. 
 
Da der på tappeanlæg for produktion kan tappes mere pr. time, 
end forbrug og udkørsel kan klare pr. dag, kører tappeanlægget 
derfor ikke på fuld tid, og var derfor stillestående i dag. 
 
Det som vi ikke fik at se, var selve processen af råvarer, til før 
det gik igennem de forskellige gæringskar. Om det skyldes 
fabrikshemmelighed eller adgangsforbud vides ikke, men det 
var som om der mangler lidt her for at få en helhed ud af det. 
 
 
 



Efter rundvisning var der en lille times ophold i Bryggeriets 
gæste kantine, hvor vi fik lejlighed for at smage på de 
forskellige øltyper og hvorunder der var god stemning, samt 
vitsfortællinger. 
 
Efter interessant ophold på Hancock Bryggeriet, kørte vi herfra 
og til Dalgårds Antik i Dommerby, til det forud bestilte 
middagsanretning. 
Dalgårds Antik har tidligere været et fungerende 
landbrugsejendom, hvorved alle bygninger er om forandret til 
antikudstilling og handel hermed 
Hvad der her var af ting og sager, er herved ubeskrivelig. Men 
kan så nævnes som værende omtale ved individuel interesse, 
for de mange antikkendere som besøger stedet her. 
Efter et par timers ophold her, med fri disposition for tid, var 
der så afslutning med eftermiddagskaffe og herefter 
hjemkørsel. 
 
Efter en vellykket udflugtstur holder klubben nu sommerferie 
til den 7. august. 
 
Ref./ Chr. Østergaard Jensen  


